

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|

|    |    |     |                                                                      |                    |                    |                   |
|----|----|-----|----------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 05 |    |     | <b>INGRESOS</b>                                                      | <b>201.528.325</b> | <b>202.406.113</b> | <b>42.917.894</b> |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 30                 | 30                 | 20.969            |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 30                 | 30                 | 20.969            |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 20                 | 20                 | 0                 |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                           | 10                 | 10                 | 20.969            |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                               | 7.839              | 7.839              | 5.639             |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 7.829              | 7.829              | 5.639             |
|    | 03 |     | Intereses                                                            | 10                 | 10                 | 0                 |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                | 20                 | 20                 | 0                 |
|    | 01 |     | Venta de Bienes                                                      | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 02 |     | Venta de Servicios                                                   | 10                 | 10                 | 0                 |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                            | 54.508             | 54.508             | 50.853            |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 38.738             | 38.738             | 16.811            |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       | 10                 | 10                 | 723               |
|    | 99 |     | Otros                                                                | 15.760             | 15.760             | 33.319            |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                                        | 157.271.229        | 158.149.017        | 26.772.067        |
|    | 01 |     | Libre                                                                | 157.271.229        | 158.149.017        | 26.772.067        |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                            | 43.604.125         | 43.604.125         | 16.066.986        |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                                         | 43.604.125         | 43.604.115         | 15.653.928        |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                                                |                    | 10                 | 413.058           |
| 13 |    |     | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 569.859            | 569.859            | 1.380             |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 03 |     | De Otras Entidades Públicas                                          | 569.849            | 569.849            | 1.380             |
|    |    | 001 | De Municipalidades Para Pavimentos Participativos                    | 541.840            | 541.840            | 1.380             |
|    |    | 003 | De Municipalidades Para Programa Rehabilitación De Espacios Públicos | 28.009             | 28.009             | 0                 |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                | 20.715             | 20.715             | 0                 |
|    |    |     | <b>GASTOS</b>                                                        | <b>201.528.325</b> | <b>202.406.113</b> | <b>39.794.548</b> |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                                   | 4.232.957          | 4.148.298          | 1.629.353         |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                        | 281.146            | 295.556            | 115.495           |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 20                 | 20                 | 0                 |
|    | 08 |     | A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas            | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 09 |     | A Unidades o Programas del Servicio                                  | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                                    | 37.141             | 37.141             | 0                 |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                              | 37.141             | 37.141             | 0                 |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                              | 10                 | 10                 | 12.501            |
|    | 02 |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                 | 10                 | 12.501            |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 4.168              | 3.960              | 3.960             |
|    | 04 |     | Mobiliario y Otros                                                   | 4.168              | 3.960              | 3.960             |
| 31 |    |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                             | 21.184.028         | 21.881.248         | 3.672.318         |
|    | 01 |     | Estudios Básicos                                                     |                    | 193.416            | 150               |
|    | 02 |     | Proyectos                                                            | 21.184.028         | 21.687.832         | 3.672.168         |

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183201 : SERVIU REGIÓN DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA

|    |    |     |                                                          |             |             |            |
|----|----|-----|----------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| 32 |    |     | PRÉSTAMOS                                                | 53.633.598  | 53.633.598  | 12.487.995 |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                             | 53.633.598  | 53.633.598  | 12.487.995 |
|    |    | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional                          | 53.633.598  | 53.633.598  | 12.487.995 |
| 33 |    |     | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                | 122.155.247 | 122.406.272 | 19.558.996 |
|    | 01 |     | Al Sector Privado                                        | 122.155.247 | 122.155.247 | 19.473.271 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                         | 10          | 10          | 0          |
|    |    | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar           | 1.343.840   | 1.343.840   | 9.499      |
|    |    | 132 | Sistema Integrado de Subsidio                            | 7.934.818   | 7.934.818   | 402.459    |
|    |    | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                  | 99.921.530  | 99.921.530  | 17.940.343 |
|    |    | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios             | 1.621.222   | 1.621.222   | 525.911    |
|    |    | 136 | Programa Habitacional Rural                              | 4.108.550   | 4.108.550   | 595.059    |
|    |    | 138 | Programa de Integración Social y Territorial             | 7.225.277   | 7.225.277   | 0          |
|    | 03 |     | A Otras Entidades Públicas                               |             | 251.025     | 85.725     |
|    |    | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios |             | 165.300     | 0          |
|    |    | 106 | Municipalidades para Pequeñas Localidades                |             | 85.725      | 85.725     |
| 34 |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                                     | 10          | 10          | 2.313.930  |
|    | 07 |     | Deuda Flotante                                           | 10          | 10          | 2.313.930  |
|    |    |     | RESULTADO                                                |             |             | 3.123.346  |